Højst almindelig i hele Landet.

Obs. I. De distributione hujus speciei in Groenlandia haec annotanda. Ad quaestionem quis lichen latissimas plagas tegat, responsum accipi verisimiliter esse hunc. In partibus magis meridionalibus frequentior est in sinibus, dum in insulis et oris nudis *Cetr. Islandica* praepollet, sed septentrionem versus *Cl. rhang.* in litore invenitur. Ad Franz Josephs Fjord rara dicitur (Pansch) et in Spitsbergen (Th. Fries). In Grinnells et Grants land

non lecta est. Tarandi hunc et alios lichenes edunt, sed praeferunt gramina et surculos suffruticum, fere ubique abundantium.

**Obs. 2.** Nomen Groenlandicum est *ivssuak* ex *ivssok* caespes et affixo — *ak*, vel *orksursangoak*, idem nomen ac prius cum affixo — *nguak* parvus. Nomina haec tamen forsitan indigenis appellativa et errore peregrinatorum pro propriis considerata, quod verisimiliter de multis s. d. nominibus Groenlandicis valet.

17. *Cl. uncialis* (L.), Lich. Arct. p. 159.

Mellem Mos paa lidt fugtigere Steder med foregaaende, i ringe Mængde.

V. Gr.: Hist og her, [i Mængde mellem Disko og Melville-Bugten efter Dickie].

Ø. Gr.: Ingerkajarfik.

18. *Cl. amaurocraea* Flk., Lich. Arct. p. 152.

S. Gr.: Kutek.

V. Gr.: Ameralik, Amerdlok, Godhavn.

**Obs.** Sane varietates *Cl. gracilis* interdum hanc imitantur, sed stratum podetiorum hujus multo tenerius et duabus praecedentibus simile. Est *uncialis* f. *irregularis*.

19. [Cl. cyanipes (Sommerf.), Lich. Arct. p. 152.]

Indicatur l. l. e Groenlandia, sed specimina non vidi in Mus. Haun. Dubium quidem est an praecedenti proxima, sed vix autonoma species.

20. *Cl. papillaria* (Ehrh.), Lich. Arct. p. 160.

S. Gr.: Paa Jord ved Kekertatsiak.

[V. Gr.: Klipperevner med lidt Jord ved Godthaab efter Wormskjolds ms.].

## GYROPHORA Ach.

**Obs. 1.** De speciebus receptis in hoc genere idem valet ac de *Cladoniis*, plurimas esse nothas sive confluentes, neque difficile est novas condere aequae bonas ac plerasque Gyrophorarum ut dicit Sommerfelt de aliqua.

**Obs. 2.** Tanta copia rupes obtegunt, ut saepe lugubrem atrum colorem iis dent, et ope earum possibile fiat sine lapsu rupes ingredi. Forma in plerisque regionibus frequentissima est *hyperborea*, mixta cum *erosa* et *arctica*; *cylindrica* fere aequae frequens sed minus copiosa.

In insulis et oris extremis versus mare fere solam vegetationem exhibent,

10—20 ped. supra mare incipientem, ubi in fluctus non immerguntur, dum infra hanc lineam distinctam saxum nudum est.

**Obs. 3.** Indigenae hoc genus tuluvkap niakoa appellant, i. e. caput corvi, nomen facultatem poëticam prodens.